
 
1 

USNESENÍ   

 z 2. zasedání Zastupitelstva obce Hradčovice, konaného dne 

23. listopadu 2022 od 17.00 hod. v zasedací místnosti budovy  

obecního úřadu v Hradčovicích. 

 

2/29  Zastupitelstvo obce určuje: 

 Pana Jiřího Stušku a paní Janu Malinovou jako ověřovatele zápisu. Paní Marii 

Buráňovou zapisovatelkou.  

2/30  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

 Následující program 2. zasedání: 

3. Kontrola usnesení. 

4. Plán financování obnovy kanalizace 2023-2032. 

5. Dodatek pro rok 2022 č. 1 smlouvy o svozu a uložení komunálního a ostatního odpadu. 

6. Smlouva o zřízení VB č.OT-014330064332/006 „Lhotka u Hradčovic,Daněk,kab. NN“.  

7. Smlouva o zřízení VB č.OT-014330075272/001 „Hradčovice,Smištík,p.č.5167,kab. NN“.  

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB č.OT-001030078101/001 „Hradčovice, Novák, 

kab.NN“. 

9. Nákup pozemku do majetku obce a zřízení věcného břemene p.č.481/1,p.č.481/2,p.č. 

3744. 

10. Žádost o finanční příspěvek na činnost PAHOP Uh. Hradiště. 

11. Žádost o finanční příspěvek na činnost MS Hradčovice – Drslavice. 

12. Zpracování lesního hospodářského plánu pro LHC-Obec Hradčovice.   

13. Žádost o odkup části pozemku p.č. 3709/8 k.ú. Hradčovice. 

14. Schválení pravomoci starosty k provádění přesunu finančních prostředků v rámci rozpočtu 

15. Schválení pracovních dohod provedené zastupiteli. 

16. Rozpočtové opatření č. 8,9/2022.  

17. Různé. 

18. Závěr.   

 

2/31  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

- plán financování obnovy kanalizace na období roku 2023-2032.  

 

2/32  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

- dodatek pro rok 2022 č.1 ke smlouvě o svozu a uložení komunálního a ostatního 

odpadu na skládku mezi obcí Hradčovice a Rumpold UHB, s.r.o, a pověřuje starostu 

obce k podpisu tohoto dodatku. 

 

2/33  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

 

- smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330064332/006-ADS, mezi obcí 

Hradčovice a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to za 

úplatu 10 200 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

2/34  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

 

- smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330075272/001-ADS, mezi obcí 

Hradčovice a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to za 

úplatu 2 000 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.    

 



 
2 

2/35  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: OT-001030078101/001-

MPEL, mezi obcí Hradčovice a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno, a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

 

2/36  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- nákup pozemku p.č. 481/2a, orná půda v KÚ Hradčovice o výměře 21m2, který vznikl 

oddělením dle GP 648-292/2022 od parcely 481/2, do majetku obce a to za cenu 

150Kč/m2. Celková cena za pozemek tedy bude 3 150 Kč (slovy tři tisíce jedno sto 

padesát korun českých). Součástí kupní smlouvy bude i zřízení věcného břemene na dobu 

neurčitou dle GP 648-292/2022 na příjezdovou komunikaci k parcele 481/2 v KÚ 

Hradčovice a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.  

 

2/37  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- finanční dar pro PAHOP, zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú. ve výši 30000 

Kč (slovy třicet tisíc korun českých) a pověřuje starostu obce k podpisu darovací 

smlouvy. 

 

2/38  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- poskytnutí příspěvku MS Hradčovice-Drslavice pro rok 2023, který spočívá v úhradě 

provozních nákladů na energie a proplacení materiálu na výmalbu v Myslivecké 

klubovně Lhotka. 

 

2/39  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- vypracování nového Hospodářského plánu pro obec Hradčovice panem Ing. Pavlem 

Viačkou, se sídlem Červenka 1588, 755 01 Vsetín. 

 

2/40  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- žádost paní Macháčkové o odkup části obecního pozemku p.č.3709/8 v k.ú. Hradčovice 

a pověřuje starostu obce k dalšímu jednání.  

 

2/41  Zastupitelstvo obce Hradčovice zmocňuje:  

 

- starostu obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření takto: 

              - rozpočtové příjmy v neomezené výši 

              - rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové 

skladby) do výše 100 000 Kč na jeden paragraf za jedno rozpočtové opatření.  

 

2/42  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- případné dohody, které se budou týkat obecních zastupitelů a jejich práci pro obec a 

uděluje starostovi obce pravomoc tyto dohody podepisovat.  

 

2/43  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- rozpočtové opatření č.8/2022 a to bez připomínek. 

 

 



 
3 

 

2/44  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- rozpočtové opatření č.9/2022 a to bez připomínek. 

 

2/45  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- koupi tří nemovitostí (sklep, stodola, kotelna) ležících na parcele č.st. 40/5, za odhadní 

cenu 236 960 Kč (slovy dvě stě třicet šest tisíc devět set šedesát korun českých). Cena je 

nemovitostí byla stanovena dle znaleckého posudku vytvořeným Ing. Pavlem Titlem, 

Svat. Čecha 212, 687 24 Uherský Ostroh 1. 

 

2/46  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- finanční dar pro rok 2023 Základní organizaci českého zahrádkářského svazu 

Hradčovice-Drslavice ve výši 10 000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) a pověřuje 

starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 

 

 

 

 

 

    v.r.             v.r 

       -------------------------------------                                   ------------------------------------                         

                Jiří Macek                                                             Antonín Ondrůšek 

             místostarosta                                                                 starosta obce 
 

 

Vyvěšeno:     25.11.2022  Sňato:            12.12.2022 


